No
n/n

yTBEp.
3asegylo:

KanbKynaunsa cTommMocTu nnaTHbix yenyr B MALOY fetckuin cag Ne 13
«["oBopywa» (8 3aHATUIH B mecsl 150 pybnein cToMMoCTb vaca)

CTtaTtbs
pacxofa

Y cnoBHble
0603HaYeHUA

HanmeHoBaHue cTaTeli 3aTpaTt

MpAamMble pacxogbl

3apaboTHasa nnata 3n 211
nefarormyeckoro nepcoHasna

HauucneHus Ha 3apa6oTHYH nnaty H3 213
nejarora

MaTepunanbHble 3aTpaThbl M3 346

KocBeHHbIe pacxoabl
3apaboTHas nnata 3lMob . 211

06Ccny>XnBaroLLero nepcoHana

Pacuer

CT (3apaboTHas nnaTta)
EouHbIA coumanbHblii Hanor

M3=(®M3/12/kBoc.) x H x K/Kpa/Ku, rge
M3 - hakTnyeckme pacxofbl Ha MOKPbITHE
mMaTtepuanbHbix 3atpar no OY;

12 - KONMYecTBO MECALEB B roAy;

KBOC. -KO/1M4eCTBO BOCMMUTAHHWKOB;

H - Ko/imyecTBO BOCMUTAHHUKOB,
nosiyyaroLmx naaTHy ycnyry;

K - KO3a(h(uumMeHT ncnonb3oBaHUs 34aHUA U
06opyfoBaHUA B opraHusaLmn npu
oKasaHuu ycnyr, paeHbiii 0,1;

Kpa. -cpefiHee KONMYeCcTBO paboumnx gHew B
MecsiLe;

KY - pexum paboTbl opraHu3auunn

TC (TapuhHasa cTaBka 06CNy>XM1BaOLLErO
nepcoHana)

cag No 13
JleoHTLEBA
20 r.

Cymma Ha 1
pebeHKa B
yac
1200,0
360

30

80,0



3apaboTHaa nnaTa 6yxrantepa

(pacueTtumnka)

3apaboTHasa nnata 6yxrantepa
3apaboTHas nnata
aAMUHUCTPATUBHO-

neparorn4eckoro nepcoHana

(3am. 3aB. no BMP)
3apaboTHaa nnata obuie
YyUpexX4eHYecKoro nepcoHana
HauncneHunsa Ha onnaty Tpyga
o6Le yupexaeH4YecKoro
nepcoHana
NToro 3apaboTHas nnara:
NToro 3apaboTHasa nnata ¢
HaYNCNEHNAMMU:

Onnata KOMMYHaNbHbIX YCNyr
NToro cebecTtonmocTb:
CpepncTBa Ha pas3suTune
mMaTepuanbHOM, y4ebHOW 6a3bl
opraHusaymm

CpefcTBa Ha npuobpeTeHune
aTpnoyToB

Mpouune pacxonbl

Tapud ycnyru

3Moyx

3Moyx
3n

3MM oyuy

H3 oyn

OK
Cy

Cp

rp
Lly

211

211
211

211

213

290

TC (TaputhHasa cTaBKa byxrantepa)
TC (TaputhHas cTaBKa byxrantepa)
TC (TapuHasa ctaBka agMUHUCTPATUBHO
nefarorn4yeckoro nepcoHasna)

3M oyn= 3Mo6+3Mo6yx+3Magm

EANHBIA coumanbHbIil Hanor

T3+pB+p3
Cy=3MN+3M06+3M6yx+3MNagm+M3+H3+0OK
12 % OT ce6ecToOMMOCTHU YCNyIK

12 % oT ce6ecTOMMOCTM YCNyru

8 % 0T ce6eCcTOMMOCTI yCNyru
LY= Cy+CP+IP

80,0

80,0
130,0

370,0
111,0
1570,0
2041
50,0
2121,0
255,0
255,0

169
2800,0



