

## Калькуляция стоимости платных услуг в МАДОУ детский сад № 13 «Говоруша» (8 занятий в месяц 150 рублей стоимость часа)

<b>№</b> п/п	Наименование статей затрат	Условные обозначения	Статья расхода	Расчет	Сумма на 1 ребенка в час
<u> </u>		Пря	мые расходы		
1	Заработная плата педагогического персонала	3П	211	СТ (заработная плата )	1200,0
2	Начисления на заработную плату педагога	НЗ	213	Единый социальный налог	360
3	Материальные затраты	Мз	346	Мз=(ФМЗ/12/квос.) х Н х К/Крд/Кч, где Мз – фактические расходы на покрытие материальных затрат по ДОУ; 12 – количество месяцев в году; Квос. –количество воспитанников; Н – количество воспитанников, получающих платную услугу; К – коэффициент использования здания и оборудования в организации при оказании услуг, равный 0,1; Крд. –среднее количество рабочих дней в месяце; КЧ – режим работы организации	30
			нные расходы		
1	Заработная плата обслуживающего персонала	ЗПоб	211	ТС (тарифная ставка обслуживающего персонала)	80,0

	Заработная плата бухгалтера (расчетчика)	ЗПбух	211	ТС (тарифная ставка бухгалтера)	80,0
	Заработная плата бухгалтера	ЗПбух	211	ТС (тарифная ставка бухгалтера)	80,0
	Заработная плата административно- педагогического персонала (зам. зав. по ВМР)	3П	211	TC (тарифная ставка административно педагогического персонала)	130,0
	Заработная плата обще учрежденческого персонала	ЗП оуч	211	3П оуп= 3Поб+3Пбух+3Падм	370,0
2	Начисления на оплату труда обще учрежденческого персонала	НЗ оуп	213	Единый социальный налог	111,0
	Итого заработная плата:				1570,0
	Итого заработная плата с начислениями:				2041
3	Оплата коммунальных услуг	ОК		тэ+рв+рэ	50,0
	Итого себестоимость:	Су		Су=3П+3Поб+3Пбух+3Падм+М3+Н3+ОК	2121,0
4	Средства на развитие материальной, учебной базы организации	Ср		12 % от себестоимости услуги	255,0
5	Средства на приобретение атрибутов	Ср		12 % от себестоимости услуги	255,0
6	Прочие расходы	ПР	290	8 % от себестоимости услуги	169
7	Тариф услуги	Цу		ЦУ= Су+СР+ПР	2800,0

6

.